PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                          №

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 16.12.2014 № 21/4-454 «Об утверждении Положения о наградной политике муниципального образования город Норильск»
В соответствии со статьей 4 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-454 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 7 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 8 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2026.
3. С 01.01.2026 по 01.07.2026 устанавливается переходный период.

4. В переходный период Администрация города Норильска вправе использовать образцы бланков наград уровня Главы города Норильска, действующих до вступления в силу настоящего решения.

	Председатель Городского Совета

                      А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

               Д.В. Карасев

Приложение № 1
к решению Норильского городского Совета депутатов

от ____________ №___________

Приложение № 6
к Положению

о наградной политике

муниципального образования

город Норильск

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА ГЛАВЫ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

Почетная грамота Главы города Норильска (далее - Почетная грамота) представляет собой бланк - матовый лист формата А4, оформленный в рамку.

Бланк Почетной грамоты содержит изображение герба города Норильска, надписи «МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК» и «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА».

Текст Почетной грамоты выполняется методом цифровой печати.

Почетная грамота подписывается Главой города Норильска, скрепляется печатью Главы города Норильска.
[image: image2.png]MyapnansHoe o6pasosane
oo Hopatsck

Приложение № 2
к решению Норильского городского Совета депутатов

от ____________ №___________
Приложение № 7

к Положению

о наградной политике

муниципального образования

город Норильск

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО ГЛАВЫ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

Благодарственное письмо Главы города Норильска представляет собой матовый лист формата А4.

Верхняя часть Благодарственного письма содержит цветное изображение герба города Норильска, надпись «МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК» и надпись «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО».

Текст Благодарственного письма выполняется методом цифровой печати.

Благодарственное письмо подписывается Главой города Норильска, скрепляется печатью Главы города Норильска.

[image: image3.png]BAATOAAPCTBEHHOE
MMNUCbMO

Приложение № 3
к решению Норильского городского Совета депутатов

от ____________ №___________
Приложение № 8

к Положению

о наградной политике

муниципального образования

город Норильск

ДИПЛОМ ГЛАВЫ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

Диплом Главы города Норильска представляет собой матовый лист формата А4.

Верхняя часть Диплома Главы города Норильска содержит цветное изображение герба города Норильска, надпись «МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК» и надпись «ДИПЛОМ».

Текст Диплома выполняется методом цифровой печати.

Диплом подписывается Главой города Норильска, скрепляется печатью Главы города Норильска.
[image: image4.png]AUTIAOM